1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ СБОРА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» С ЦЕЛЬЮ УЧАСТИЯ

ВО ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ

СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

15 мая 2023 года г. Магадан

Дата, время проведения: 15 марта 2023 г., 14 ч. 00 мин.

Место проведения заседания общественной комиссии: Магаданская область,

город Магадан, пл. Горького, дом 1, малый зал.

Цель проведения заседания общественной комиссии: подведение итогов приема

предложений населения в период с 04.05.2023 по 13.05.2023 и определение

территории (территорий), набравшей (набравших) наибольшее количество голосов,

с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды для субъектов ДФО.

Организатор заседания общественной комиссии: отраслевой орган мэрии города

Магадана – департамент строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана тел. (4132) 65-07-33, факс: (4132)

65-24-34, satek@magadangorod.ru, город Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62а.

Количество зарегистрированных участников общественной комиссии: 10

человек.

Председатель общественной комиссии: глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана – Ю.Ф. Гришан.

Заместитель председателя общественной комиссии: руководитель департамента

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии

города Магадана – Н.В. Горностаева.

Секретарь общественной комиссии: главный специалист отдела благоустройства

и экологии управления строительства и благоустройства департамента

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии

города Магадана – Д.Г. Наумов.

Члены комиссии:

Малашевский А.В. – первый заместитель мэра города Магадана;

Самсон А.Ф. – первый заместитель председателя Магаданской городской Думы VII

созыва;

Гундорин В.Е. – сопредседатель регионального штаба ОНФ в Магаданской

области;

Баран А.П. – директор МБУ «Служба технического контроля города Магадана»;

Софина Д.В. – руководитель управления по информационной политике мэрии

города Магадана;

Черешнев А.И. – представитель АО «Магаданэлектросеть»;

Белинская У.В. – представитель МУП города Магадана «Водоканал».

2

СЛУШАЛИ:

Председателя общественной комиссии, главу муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана – Ю.Ф. Гришана.

С целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды для субъектов ДФО в 2023 году мэрией города

Магадана был организован опрос по определению общественной территории.

Опрос проводился на платформе обратной связи, а также жители могли подать

свои предложения на опросных бланках.

Огласил повестку дня:

Подведение итогов сбора предложений по определению общественной

территории с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды для субъектов ДФО.

Регламент работы:

- время для доклада до 10 минут.

- время для выступлений - до 5 минут.

- время для справок - до 3 минут.

Есть вопросы, предложения по повестке дня? Нет.

Слово предоставляется заместителю председателя общественной комиссии,

руководителю департамента строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана – Н.В. Горностаевой.

Перечень общественных территорий, предлагаемых горожанам для выбора,

определен постановлением мэрии города Магадана от 04 мая 2023 года № 1277-пм,

а именно:

- пешеходная зона по проспекту Карла Маркса (в районе дома быта «Заря»);

- площадь Магаданская по шоссе Колымскому;

- сквер по проспекту Ленина, 8.

В период с 4 по 13 мая 2023 года был организован приём предложений

граждан по определению общественной территории с целью участия в Конкурсе.

Места сбора предложений:

- помещение департамента САТЭК мэрии города Магадана по адресу: город

Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62А, с понедельника по пятницу с 09.00 до

17.30 (обед с 13.00 до 14.00) или по адресу электронной почты

satek@magadangorod.ru;

- официальный сайт мэрии города Магадана в сети интернет

https://magadan.49gov.ru;

- платформа обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/360609/.

По итогам приема предложений по отбору общественной территории,

предлагаемой к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды для субъектов ДФО, голоса распределились

следующим образом:

- пешеходная зона по проспекту Карла Маркса (в районе дома быта «Заря») –

38 голосов;

- площадь Магаданская по шоссе Колымскому – 49 голосов;

3

- сквер по проспекту Ленина, 8 – 6 голосов.

Всего подано 82 предложения от магаданцев на бумажных бланках, 11 на

платформе обратной связи.

Таким образом, набрав 49 голосов, на первое место выходит площадь

Магаданская по шоссе Колымскому.

В период с 16.05.2023 по 25.05.2023 планируется провести сбор

предложений жителей муниципального образования «Город Магадан» по

мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной

территории.

Ю.Ф. Гришан: если у присутствующих отсутствуют вопросы, предлагаю

приступить к голосованию.

Голосование: «За» 10

 «Против» -

 «Воздержался» -

Решили: единогласно утвердить общественную территорию, набравшую

наибольшее количество голосов, для участия в 2023 году во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов

ДФО:

- площадь Магаданская по шоссе Колымскому.

Ю.Ф. Гришан: объявил заседание общественной комиссии закрытым.

Председатель комиссии   ________________ / Ю.Ф. Гришан /

Секретарь комиссии   ________________ / Д.Г. Наумов /